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We Wrocławiu powstało laboratorium do
hodowli komórek macierzystych z poroża jelenia. To kolejny etap realizacji innowacyjnego
projektu zmierzającego do opracowania produktów medycznych mających zastosowanie
w medycynie regeneracyjnej.

Badania nad właściwościami komórek macierzystych z poroża jelenia i ich hodowlą rozpoczęli
w 2005 r. naukowcy z Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. Zdecydowano się na poszukiwania
komórek macierzystych z poroża jelenia, ponieważ jest to jeden z najszybciej rosnących organów u
ssaków.

 

Naukowcy udowodnili, że komórki macierzyste z poroża jelenia bardzo dobrze stymulują inne
komórki do podziału i wytwarzania białek. Te procesy zaś prowadzą do pełnej regeneracji i odnowy
uszkodzonych tkanek. Wypracowaną linię pochodzących z poroża jelenia komórek macierzystych
nazwano MIC-1.

 

Obecnie prowadzone są badania nad opracowaniem prototypów wyrobów medycznych powstałych na
bazie surowców otrzymanych z porożogennych komórek macierzystych, które będą miały
zastosowanie w medycynie regeneracyjnej. Prowadzi je spółka Stem Cells Spin (powołana przez
naukowców z Uniwersytetu Medycznego; uczelnia odsprzedała udziału w tej spółce) w konsorcjum
z wrocławskim Uniwersytetem Przyrodniczym.

 

Jak powiedział w czwartek podczas konferencji prasowej prezes Stem Cells Spin Grzegorz Smak,
w ramach prowadzonego projektu powstało nowoczesne laboratorium służące do hodowli
porożogennych komórek macierzystych. „Powstawać tam będzie surowiec, który w konsekwencji
umożliwi nam przygotowanie prototypów produktów medycznych. To laboratorium nie jest wynikiem
naszego projekt, lecz narzędziem do dalszej pracy” - mówił Smak.

 

Prof. Józef Nicpoń z Uniwersytetu Przyrodniczego poinformował, że w ramach projektu prowadzone
są badania zmierzające do opracowania wyrobów medycznych na bazie porożogennych komórek
macierzystych, które będą miały zastosowanie w dermatologii, okulistyce oraz stomatologii. „W
dermatologii to m.in. leczenie uszkodzonej skóry, na przykład owrzodzeń i odleżyn czy wspomaganie
regeneracji i gojenia po przeszczepach” - mówił prof. Nicpoń.



 

W obszarze stomatologii badania prowadzone są w kierunku opracowania żeli do leczenia błony
śluzowej jamy ustnej. W okulistyce zaś powstałe wyroby medyczne mogą być pomocne w regeneracji
rogówki.

 

Prof. Nicpoń poinformował również, że wrocławscy naukowcy prowadzą badania weterynaryjne, m.in.
nad możliwością wykorzystania porożogennych komórek macierzystych w regeneracji rdzenia
kręgowego u świń, czy leczeniu uszkodzonego mięśnia sercowego u tych zwierząt.

 

Do tej pory prace badawcze spółki Stem Cells Spin pozwoliły wprowadzić na rynek pierwsze
biodermokosmetyki na bazie opatentowanych komórek macierzystych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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